
 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

MARIJAMPOLĖS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS PARTNERIŲ GRUPĖS 

19-OJO POSĖDŽIO, ORGANIZUOJAMO RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

2024 m. birželio 14 d. Nr. PT-6 

Marijampolė 

 

Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos darbo reglamento 1  135 

punkte nustatyta, kad Partnerių grupės pirmininko sprendimu Partnerių grupės posėdis gali būti 

organizuojamas apklausiant Partnerių grupės narius elektroniniu paštu (rašytinė procedūra). Partnerių 

grupės nariai per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos elektroniniu paštu pateikia 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracijai savo pritarimą arba nepritarimą pateiktai 

išvadai ar atskirą nuomonę svarstomais klausimais. Atsižvelgiant į tai, buvo parengtas Partnerių 

grupės nario apklausos lapas, kuriame Partnerių grupės nariai galėjo išreikšti savo pritarimą arba 

nepritarimą pateiktai išvadai ar atskirą nuomonę. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2024 m. birželio 6 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2024 m. birželio 13 d. 

Posėdžio pirmininkė – Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės (toliau 

– Partnerių grupė) pirmininkė Raimonda Bogužaitė. 

           Posėdžio sekretorė – Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) administracijos 

vyriausioji specialistė Kristina Jakavonienė. 

Rašytinėje procedūroje dalyvavo 9 iš 13 Partnerių grupės narių, užpildydami Partnerių grupės 

nario apklausos lapą. Atstovauta visoms interesų grupėms. 

Dalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Adolfina Blauzdžiūnienė, Raimonda Bogužaitė, Roma Dėdynienė, Darius Cinaitis, Gražvydas 

Juodišius, Sigutis Jundulas, Lina Kružinauskienė, Metas Ražinskas, Giedrė Volff. 

Nedalyvavo Partnerių grupės nariai: 

Algirdas Ališauskas, Daiva Kvedaraitė, Tadas Račius, Aidas Vaišnora.  

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ 

 

1. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros 

plano pakeitimo.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl Partnerių grupės išvados pateikimo dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo.  

  

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano (toliau – MRPPl) pakeitimo projektu 

nauja redakcija išdėstoma pažangos priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms 

visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“2. Pakeitimų 

esmė: 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija); 
2 Į MRPPl pažangos priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir 

kokybės gerinimas Marijampolės regione“ įtraukta Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. gruodžio 15 d. 

sprendimu Nr. S-38 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 

m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“; 



  2 

- atsižvelgiant į Marijampolės savivaldybės prašymą Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

pakoregavo Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 

Marijampolės regiono žemėlapį3, taip pat Marijampolės savivaldybės taryba patvirtino 2023–2029 

m. Marijampolės tvarios miesto plėtros strategiją4. Dėl to MRPPl įtrauktas naujas Marijampolės 

savivaldybės administracijos projektas 1.1.20. „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros 

plėtra Draugystės g. 19“, kuriuo numatoma Marijampolės socialinės pagalbos centro Psichosocialinės 

pagalbos skyriaus, Globos centro ir Pagalbos šeimoms skyriaus modernizavimas ir paslaugų 

efektyvumo didinimas. Taip pat jau esantis MRPPl Marijampolės savivaldybės administracijos 

projektas 2.1.7. „Dienos užimtumo centro vaikams įkūrimas ir plėtra“ koreguotas į 1.1.11. 

„Kompleksinių paslaugų centro vaikams su negalia įkūrimas ir plėtra“ (patikslintas projekto 

pavadinimas ir padidinti siekiami rodikliai); 

- Šakių rajono savivaldybės administracijai nutarus sujungti du MRRPl esančius projektus 

1.1.3. „Socialinio būsto plėtra Šakių rajone“ ir 3.1.2. „Senyvo amžiaus asmenų socialinės gerovės 

didinimas steigiant dienos užimtumo centrą ,,Senjorų biuras“ į vieną, vietoje jų lieka vienas projektas 

1.1.3. „Socialinio būsto plėtra Šakių rajone ir senyvo amžiaus asmenų socialinės gerovės didinimas 

steigiant dienos užimtumo centrą ,,Senjorų biuras“; 

- Dėl aukščiau nurodytų pakeitimų trys Priemonės veiklos „Socialinio būsto fondo plėtra“, 

„Institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas“ ir „Nestacionarių socialinių paslaugų plėtra“ 

sujungtos į vieną veiklą „Socialinio būsto fondo plėtra, institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas 

ir nestacionarių socialinių paslaugų plėtra“. 

Lėšų poreikis šiai pažangos priemonei iš viso – 25 710 544,00 eurų, iš kurių 21 853 960,00 

eurai – ES fondų lėšos.  

Šiai pažangos priemonei taikomos dvi išankstinės sąlygos: 

1. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos 

socialinio būsto prieinamumui didinti, ir investicijomis užtikrinamas socialinio būsto prieinamumas 

asmenims su negalia bei gausioms šeimoms. Pagal šios pažangos priemonės veiklą „Socialinio būsto 

fondo plėtra, institucinės globos pertvarkos įgyvendinimas ir nestacionarių socialinių paslaugų 

plėtra“ planuojamos investicijos į socialinio būsto fondo plėtrą socialiniu būstu aprūpinant asmenis 

su negalia bei gausias šeimas keturiose Marijampolės regiono savivaldybėse – Kalvarijos, Kazlų 

Rūdos, Šakių rajono ir Vilkaviškio rajono. 

2. Patvirtintose regionų plėtros planų pažangos priemonėse numatytos veiklos, skirtos 

institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, ir iki 2022 m. liepos 1 d. yra parengti ir suderinti su 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija regioniniai socialinių paslaugų ir socialinių paslaugų 

infrastruktūros, reikalingos institucinės globos pertvarkai įgyvendinti, žemėlapiai. Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija 2022 m. birželio 16 d. raštu Nr. (1.3.1E-02) SD-2354 pateikė Perėjimo 

nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono 

žemėlapį. Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. S-9 buvo pritarta 

Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės 

regiono žemėlapiui (aktuali redakcija nuo 2024 m. kovo 14 d.).   

Įgyvendinant veiklą „Socialinio būsto fondo plėtra, institucinės globos pertvarkos 

įgyvendinimas ir nestacionarių socialinių paslaugų plėtra“ numatoma vykdyti Perėjimo nuo 

institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono 

žemėlapyje numatytas priemones pilna apimtimi. 

MRPPl I skyrius „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos 

analizė“ nekoreguojamas, taip pat nekoreguotos kitos patvirtintos pažangos priemonės. 

 

 
3 Marijampolės regiono plėtros tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. S-9 buvo pritarta Perėjimo nuo institucinės 

globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Marijampolės regiono žemėlapiui, aktuali redakcija nuo 2024 

m. kovo 14 d.; 
4 patvirtintos Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. 1-155 „Dėl 2023–2029 m. 

Marijampolės miesto tvarios plėtros strategijos patvirtinimo“ 

https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/03/S9_priedas_2024_MR-Zemelapis_atnaujintas.pdf
https://marijampolesregionas.lt/wp-content/uploads/2024/03/S9_priedas_2024_MR-Zemelapis_atnaujintas.pdf


  3 

Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 5  133 

punktu, Partnerių grupės išvados įforminamos protokolu.  

Siūloma Partnerių grupės išvada: 

„Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę Nr. 

LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės gerinimas 

Marijampolės regione“. 

Balsavo: „Pritarė“ – 9, „Nepritarė“ – 0, „Pateikė nuomonę“ – 0. 

NUTARTA. „Teikti išvadą Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijai – pritarti 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimui nauja redakcija išdėstant pažangos priemonę 

Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms prieinamumo ir kokybės 

gerinimas Marijampolės regione“. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                  Raimonda Bogužaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                    Kristina Jakavonienė 

 
5 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Marijampolės regiono plėtros tarybos 

visuotinio dalyvių susirinkimo 2022 m. balandžio 12 d. sprendimo Nr.VDS-1 redakcija) 


